



## GRÖNA KVINNOR

11. MEDLEMSBREV I MÅNE PÅ VÄG TILL HALV OCH HÖST I BALANS. NGER

*Urkraften i Gröna Kvinnors verksamhet ligger i strävanden för jämställd ekonomi (från grekiska oikos/hus och nomos/lag) jorden har begränsade naturtillgångar och att vara ekonomisk är att hushålla med dem. Vi räknar även in människan som en tillgång (humankapital).*

Senaste medlemsmötet handlade om **Kvinnor och Andlighet**. En resa från Heliga Birgitta via Otilia Adelborg till Selma Lagerlöf. Föredragen spelades in för att läggas ut på vår hemsida. Exempel på natur som andlig ger de som skogsbadar och utför ceremonier i natur ibland bundna till årstider. Animistisk tro är samlingsnamn på andlighet som inte stängs in och ses som religioners ursprung. Att se sig själv som en del i helheten kan vara en väg ut ur dagens patriarkala religioner och en hjälp i egen omställning. På lördag morgon är natten lika lång som dagen överallt på jorden, vi kallar det höstdagjämning. Ett bra tillfälle att meditera för enhet. Gröna Kvinnas heldag med Heliga Birgitta i Finsta blir en fortsättning på andlighet då och nu.

Regeringen tar ett helhetsgrepp om **tillståndsprocesser** i framlagd budget. De ska förenklas genom ändringar i klimaträtt och miljöprövning. Länsstyrelser får 100 milj. kr att effektivisera tillståndsprocesser i miljötillsyn och domstolar 10 miljoner. Regeringen skriver att "industrin står redo" och "byråkratin ska inte sätta käppar i hjulen" det är Svensk konkurrenskraft och tillväxt som ska premieras. Det står inget om hur vinster ska öka samhällets välbefinnande och människans välmående. Det står ingenting om hushållning av knappa resurser, dvs ekonomi.

**Gröna Kvinnor har bjudit in miljöjuristen Gunilla Högberg Björck till medlemsmöte på zoom.** Gunilla har varit med i de precis avslutade förhandlingarna i Högsta förhandlingsdomstolen om Gällöf. Två samebyar har framställt klagan på att rennäringsuppehåll om gruvan får tillstånd och naturskyddsföreningen i Jokkmokk bistod med underlag om natur, fridlysta arter, påverkan på vatten och brister i miljökonsekvensbeskrivningar. Gunilla avslutade förhandlingarna med att poängtera "att det handlar om rättstillämpning och inte om politik när regeringen prövar enligt bl. a. minerallagen." Det finns ännu inget datum för när dom kungörs. *Ewa L*

## PÅ GÅNG

**MEDLEMSMÖTE**

**DEN 3:e OKTOBER**

**LAGSTIFTNING  
FÖR VEM?**

Miljöjurist Gunilla Högberg Björck berättar om miljö rätt och de lättnader som är på gång samt Bergsstatens förändrade uppdrag.

På zoom kl. 18-20  
Finns utrymme för  
samtal.

Se bifogat program

**ATT MÖTAS VID  
KÄLLAN**

**DEN 7:e OKTOBER**

Marinarkeologen Gunilla Larsson möter upp i Finsta vid Skederi kyrka kl. 11.00 för att berätta om Heliga Birgitta och Platsens själ.

Se bifogat program